SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 386 /KL-QLR
V/v thực hiện chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và

Môi trường tại Văn bản số 1885/SNNMT-KL

ngày 05/6/2025.

Lâm Đồng, ngày 10 tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện: Đam Rông, Lạc

Dương, Đức Trọng và Bảo Lâm;

- Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp Lộc

Bắc;

- Các Ban Quản lý rừng phòng hộ: Sêrêpốk, Đại

Ninh, Đam B’ri và đầu nguồn Đa Nhim.

Thực hiện Văn bản số 1885/SNNMT-KL ngày 05/6/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc phân công và hướng dẫn tạm thời thực hiện nhiệm

vụ hoàn thiện hồ sơ giao rừng cho các đơn vị chủ rừng nhà nước khi đã được giao

đất;

Chi cục Kiểm lâm đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện những nhiệm

vụ sau:

1. Giao Hạt Kiểm lâm các huyện: Đam Rông, Lạc Dương, Đức Trọng và

Bảo Lâm:

- Phối hợp, cung cấp các hồ sơ, tài liệu có liên quan cho đơn vị chủ rừng

nhà nước trên địa bàn quản lý trong quá trình lập hồ sơ giao rừng.

- Rà soát, xác định diện tích rừng bị biến động (nếu có); trên cơ sở hồ sơ

giao rừng được đơn vị chủ rừng nhà nước xác lập để xử lý hoặc đề xuất cấp có

thẩm quyền xử lý đối với các hành vi vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp

luật.

2. Đề nghị các đơn vị chủ rừng nhà nước thực hiện các nhiệm vụ đã được

Sở Nông nghiệp và Môi trường phân công tại Văn bản số 1885/SNNMT-KL ngày

05/6/2025; trong đó:

- Khẩn trường hoàn thiện và nộp hồ sơ giao rừng về Sở Nông nghiệp và

Môi trường theo đúng thời gian quy định.

- Thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng trên diện tích UBND tỉnh đã thu

hồi đất của doanh nghiệp và giao cho đơn vị chủ rừng nhà nước quản lý; chịu

trách nhiệm nếu để xảy ra các vi phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp theo quy định

của pháp luật.

Chi cục Kiểm lâm đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện; kip

thời báo cáo các khó khăn, vướng mắt trong việc triển khai thực hiện và các nội

dung khác có liên quan về Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục Kiểm lâm để

được hướng dẫn, giải quyết theo thẩm quyền.

(Đính kèm Văn bản số 1885/SNNMT-KL ngày 05/6/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLR(A).

 CHI CỤC TRƯỞNG

                                                                                                                                 Võ Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:40:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:41:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!